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Bloger i aktywista Ihar Łosik po 42 
dniach przerwał strajk głodowy 

 

165.  Joe Biden i Kamala Harris oficjalnie objęli 
stanowiska prezydenta i wiceprezydenta Stanów 
Zjednoczonych. Hymn na inaugurację zaśpiewała 
Lady Gaga. Być może jeszcze w styczniu nowy 
prezydent spotka się z przedstawicielem 
białoruskiej opozycji 
 

 Ksiądz chce być poręczycielem Igora Łosika, który 
od 37 dni prowadzi w więzieniu strajk głodowy 
 

 W Lidzie wszczęto postępowanie karne za 
okrzyki „Niech żyje Białoruś” i „Wstyd” 
 

 M.Znak został przywieziony na spotkanie z 
prawnikiem zamiast M.Kalesnikowej - byli 
zdezorientowani 
 
166.  Prokuratura Generalna przekazała sprawę 
karną Wiktora Babaryki i innych kierowników 
Belgazprombank do Sądu Najwyższego 
 

 Departament Dochodzeń Finansowych 
przeprowadza kontrolę kierownictwa Biura ds. Praw 
Osób Niepełnosprawnych 
 

 Belaruskali oświadczyło, że jest gotowe zatrudnić 
wcześniej zwolnionych górników. Strajkujący 
odpowiedzieli 
 

 Więzień polityczny Jury Sawicki został zwolniony 
po pięciu miesiącach aresztu. Sąd skazał go na trzy 
lata „chemii” (areszt domowy) 
 

 Bokser Aleksiej Kudin, który znokautował 
siłowika w Mołodecznie, został zatrzymany w 
Moskwie. Oczekuje na ekstradycję 
 

 Kolejna kobieta dołączyła do strajku głodowego 
w solidarności z Ihar Łosikiem i innymi więźniami 
politycznymi 
 

 Sviatłana Cichanoūska spotkała się z prezydentką 
Estonii 
 
167.  Sviatłana Cichanoūska zwróciła się do Rady 
Bezpieczeństwa ONZ oraz wezwała do zwołania 
posiedzenia rady i umieszczenia Białorusi w 
porządku obrad 
 

 Mistrzostwa świata w pięcioboju przełożone z 
Mińska z powodu „niestabilności” w Białorusi 
 

 60-letni mieszkaniec Mińska usłyszał wyrok 2 lat 
kolonii za dwukrotne uderzenie funkcjonariusza 
OMON 
 

 Nastolatka, która w sierpniu malowała milicyjne 
tarcze podczas protestów, dostała 2 lata więzienia, 
jej kolega - 1,5 roku 
 

 35-letni kierowca trolejbusa podpalił się w 
pobliżu siedziby rządu w Mińsku. Oparzenia sięgają 
50 proc. ciała. Motywy nie są znane 
 

 Listonoszka, która przekazała dane wrażliwe 
funkcjonariuszy milicji w internecie, skazana na 3 
miesiące więzienia 
 

 Sprawa dziennikarki Barysewicz i doktora 
Sarokina, którzy poinformowali, że Raman 
Bandarenka był trzeźwy, trafiła do sądu 
 

 Liczba więźniów politycznych w Białorusi 
sięgnęła 190 osób 
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168.   W Rosji na wiecach poparcia dla Aleksieja 
Nawalnego zatrzymano ponad 3000 osób. Na ulice 
wielu rosyjskich miast wyszło ponad 100 tys. osób, 
policja była bardzo brutalna. To największe protesty 
w Rosji od początku lat '90 
 

 W Białorusi i za granicą kilkaset osób wyszło na 
ulice tworząc łańcuchy solidarności z więźniami 
politycznymi, w szczególności z Iharem Łosikiem, 
który od 40 dni prowadzi strajk głodowy 
 

 W czasie sobotnich protestów w Białorusi 
zatrzymano ponad 140 osób 
 

 Areszt syna Viktara Babaryki został przedłużony 
o kolejny miesiąc 
 
169.  W 169 dniu protestów na Białorusi odbyły 
się osiedlowe marsze i łańcuchy solidarności 
 

 Mieszkaniec Grodna skazany na 3 lata „chemii” 
(areszt domowy) za wysyłanie SMS-ów z groźbami 
do funkcjonariusza więzienia na Akreścina 
 

 Członek komitetu strajkowego wezwał norweską 
firmę Yara do porzucenia nowego kontraktu z 
Belaruskali 
 

 Po sobotnich akcjach w Białorusi zatrzymano co 
najmniej 156 osób. W Rosji ponad 3600 
zatrzymanych w protestach przeciwko Putinowi 
 
170.  Bloger i aktywista Ihar Łosik przerwał strajk 
głodowy po 42 dniach. Przez adwokata przekazał 
wzruszający list w którym dziękował za 
niesamowite wsparcie  
 

 Łukaszenkowscy urzędnicy zastanawiają się jak 
Wszechbiałoruski Zjazd Ludowy uczynić organem 
konstytucyjnym 
 

 W armii białoruskiej ogłoszono nagłą kontrolę 
gotowości bojowej 
 

 W Mińsku rozpoczął się proces blogera Pawła 
Spirina. Odmówił prawnika 
 

 Przeszukania w centrum kultury "Korpus" oraz 
grupy Makeout (aktywiści LGBT) na ulicy 
Maszerawa w Mińsku. Są zatrzymani 

 Dwie aktywistki grupy Jedzenie Zamiast Bomb 
zostały zatrzymane podczas wydawania posiłku 
bezdomnym. Otrzymały po 15 dni aresztu  

 Do 15 dni aresztowania za flagi i balony  na 
balkonach w Mińsku 
 

 Litwa w ciągu pięciu miesięcy wydała 5739 
pozwoleń na pobyt czasowy obywatelom Białorusi 
 
171.  Aktywista «Europejskiej Białorusi» Maksim 
Viniarski został zatrzymany w postępowaniu 
karnym za rzekome nawoływanie do oporu wobec 
sił bezpieczeństwa 
 

 Opublikowano fotografie z nowego obozu 
koncentracyjnego dla więźniów politycznych w 
Białorusi 
 

 Lider białoruskiej chadecji Paweł Siewiaryniec, 
który od czerwca przebywa za kratami został 
laureatem literackiej nagrody „Wojownik światła” 
im. Michała Żyznieūskiego 
 

 A.Łukaszenka po raz trzeci w ciągu ostatnich 
miesięcy zmienia sekretarza Rady Bezpieczeństwa 

 

 

 


